
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ  

ЦЕН И ТАРИФОВ АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З  
 

 12.05.2017                                                №                       41-пр/э  
г. Благовещенск 

 
О внесении изменений в приказ управления государственного регулирования цен 

и тарифов области от 29.12.2016 № 196-пр/э 

 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об 

электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 

29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в 

электроэнергетике», Положением об управлении государственного регулирования 

цен и тарифов Амурской области, утвержденным постановлением губернатора 

Амурской области от 22.12.2008 № 491, на основании приказа ФАС России от 

31.03.2017 № 426/17 «О согласовании решения Управления государственного 

регулирования цен и тарифов Амурской области об установлении единых 

(котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии на территории 

Амурской области на уровне ниже предельных минимальных уровней тарифов и 

выше предельных максимальных уровней тарифов на услуги по передаче 

электрической энергии, утвержденных ФАС России на 2017 год» и решения 

Правления управления от 12.05.2017 № 35-17/э 

п р и к а з ы в а ю:  
 1. Внести  в приказ управления государственного регулирования цен и 

тарифов Амурской области от 29.12.2016 № 196-пр/э «Об установлении единых 

(котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям 

территориальных сетевых организаций Амурской области на 2017 год» 

следующие изменения: 

- в приложении № 1 к приказу таблицу «Единые (котловые) тарифы на услуги 

по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых 

организаций Амурской области на 2017 год, поставляемой прочим потребителям 

(без учета НДС)» и таблицу 1 «Размер экономически обоснованных единых 

(котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям 

территориальных сетевых организаций Амурской области на 2017 год» изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.07.2017. 

 

 

 

Начальник управления                     О.М.Личман

consultantplus://offline/ref=5C16EFA49DF7A7E86685766CB34478CC6592741462A8E77D21DDF0A9F2CF7A154816D4B2926BED645B6040s3UDI


Приложение 1 

к приказу управления 

государственного регулирования 

цен и тарифов Амурской области  

от 12.05.2017 № 41-пр/э 

 

Приложение № 1 

к приказу управления 

государственного регулирования 

цен и тарифов Амурской области  

от 29.12.2016 № 196-пр/э 

 

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям территориальных сетевых организаций 

Амурской области на 2017 год, поставляемой прочим потребителям (без учета НДС) 
№ 

п/п 

Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности) Единица 

измерения 

Диапазоны напряжения 

Всего ВН-12 ВН СН-I СН-II HH 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС) 1 полугодие 

1.1 Двухставочный тариф 

1.1.1 - ставка за содержание электрических сетей руб./МВт·мес. х - 983 734,54 999 577,78 1 709 392,34 1 459 828,20 

1.1.2 - ставка на оплату технологического расхода (потерь) в 

электрических сетях 

руб./МВт·ч 

х - 60,79 126,82 253,83 713,92 

1.2 Одноставочный тариф руб./кВт·ч х х 1,67412 1,81991 3,16997 3,22337 

1.3 Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах 

(тарифах) на услуги по передаче электрической энергии 

тыс. руб. 

1 289 087,90 - 525 720,87 148 935,85 569 691,01 44 740,16 

1.4 Ставка перекрестного субсидирования  руб./МВт·ч 537 - 309 992 1 611 232 

2 Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС) 2 полугодие 

2.1 Двухставочный тариф 

2.1.1 - ставка за содержание электрических сетей руб./МВт·мес. х - 1 030 070,13 1 067 222,83 1 495 998,00 1 508 862,51 

2.1.2 - ставка на оплату технологического расхода (потерь) в 

электрических сетях 

руб./МВт·ч 

х - 61,20 126,41 255,99 717,70 

2.2 Одноставочный тариф руб./кВт·ч х х 1,77255 1,89948 2,74143 3,22451 

2.3 Величина перекрестного субсидирования, учтенная в ценах 

(тарифах) на услуги по передаче электрической энергии 

тыс. руб. 

993 533,88 - 196 520,92 209 827,74 463 770,64 123 414,58 

2.4 Ставка перекрестного субсидирования  руб./МВт·ч 431 - 118 1 515 1 388 723 



 Таблица 1 

 
Размер экономически обоснованных единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям 

территориальных сетевых организаций Амурской области,  на 2017 год  

 
№ 

п/п 

Тарифные группы потребителей электрической энергии (мощности) Единица 

измерения 

  

ВН СН-I СН-II HH 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Величины, используемые при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации в 

соответствии с приложением № 8 к форме: 

1.1 Экономически обоснованные единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической 

энергии (тарифы указываются без учета НДС) 
1 полугодие 

1.1.1 Двухставочный тариф 

1.1.1.1 - ставка за содержание электрических сетей руб./МВт·мес. 794 522,97 427 562,78 795 590,55 1 324 750,02 

1.1.1.2 - ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях руб./МВт·ч 60,79 126,82 253,83 713,92 

1.1.2 Одноставочный тариф руб./кВт·ч 1,35671 0,82775 1,55544 2,87548 

1.2 Экономически обоснованных единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической 

энергии (тарифы указываются без учета НДС) 2 полугодие 

1.2.1 Двухставочный тариф 

1.2.1.1 - ставка за содержание электрических сетей руб./МВт·мес. 958 801,64 155 537,29 660 579,09 1 073 510,33 

1.2.1.2 - ставка на оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях руб./МВт·ч 61,20 126,41 255,99 717,70 

1.2.2 Одноставочный тариф руб./кВт·ч 1,65413 0,38471 1,35044 2,45197 

№ п/п Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки (без учета оплаты 

потерь), HBB которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по 

передаче электрической энергии в субъекте Российской Федерации 

НВВ сетевых организаций 

без учета оплаты потерь, 

учтенная при утверждении 

(расчете) единых (котловых) 

тарифов на услуги по 

передаче электрической 

энергии в субъекте 

Российской Федерации 
1
 

Учтенные расходы сетевых 

организаций, связанные с 

осуществлением 

технологического 

присоединения к 

электрическим сетям, не 

включаемые в плату за 

технологическое 

присоединение 

  тыс. руб. тыс. руб. 

1 АО «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (филиал «Амурские электрические 

сети») 

7 665 817,10 270 091,68 

2 АО «Амурские коммунальные системы» 388 156,27 123 216,63 

3 ООО «Районные электрические сети» 149 937,61 1 675,04 

4 МУП «Горэлектротеплосеть» 120 712,58 666,68 



5 ОАО «Российские железные дороги» в лице филиала «Забайкальская железная дорога» 85 359,10 - 

6 АО «Оборонэнерго» в лице филиала «Дальневосточный» 86 746,86 122,83 

7 ОАО «Российские железные дороги» в лице филиала «Дальневосточная железная дорога» 79 848,53 - 

8 МУП «Электросети»* 15 414,26 23,72 

9 ООО «Трансэнерго»* 13 359,65 - 

10 ООО «Предприятие Зейские электрические сети»* 6 840,83 - 

11 ООО "Сети"* 51 171,46 - 

12 МУП "Городские энергетические сети" 9 154,92 24,87  

ВСЕГО 8 672 519,17 395 821,45 

 
Примечание: * - организация не является плательщиком налога на добавленную стоимость 

 

 


